2023年２月 24日

各   位

会 社 名  都 築 電 気 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 江森 勲

（コード番号 8157 東証プライム）

問合せ先 執行役員常務 平井 俊弘

 （電話番号 050-3684-7780）

連結業績予想数値及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2022 年 10 月 28 日に公表しました 2023 年３月期通期連結累計期間の業績予想数値及び 2022

年５月 13 日に公表しました配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 121,000 4,500 4,630 3,090 173.57

今回業績予想（Ｂ） 122,600 4,800 5,000 3,300 185.09

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 1,600 300 370 210 ―

増 減 率 （％） 1.3 6.7 8.0 6.8 ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
119,316 4,012 4,227 2,798 158.47

（修正の理由）

 売上高につきましては、電子デバイス事業において、FA機器・産業市場向けの半導体・電

子部品の需要が計画より伸長していることから予想を上回る見通しとなりました。

利益につきましては、売上高の増加に加え情報ネットワークソリューションサービス事業、

電子デバイス事業ともに付加価値の高いビジネスへ事業構造の転換を進めたことや効率化

による開発コストの削減、販管費の節減等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益ともに予想を上回る見通しとなりました。

2． 配当予想の修正
年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（2022年５月 13日発表）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

25.00

円 銭

50.00

今回修正予想 ― ― ― 34.00 59.00

当期実績 ― 25.00 ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
― 23.00 ― 25.00 48.00

※当期実績には創立 90周年記念配当２円が含まれております。

（修正の理由）

上記業績予想の修正に伴い、1 株当たり 25 円としておりました 2023 年３月期の期末配当

予想を９円増配し 34円に修正することといたしました。

これにより、中間配当金を含めた 2023年３月期の年間配当金は１株当たり 59円となる予

定です。

（注）本資料に掲載されている予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づい

て算出したものであり、実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる

可能性があります。

                        以 上